
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI
Reg. Gen. N° 393 lì 06-12-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO
dell'Atto di liquidazione del Responsabile AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

Reg. Part. n. 183 del 06-12-2018

Oggetto: Liquidazione fattura per onorario Avv. Rosario Romano.

Il Responsabile di Area

Premesso:
- che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 69 del 03.05.2012, conferiva incarico
all'avv. Romano Rosario, legale di fiducia, per difendere le ragioni dell’Ente nella
controversia Comune/Sigg. Puglisi Salvatore e Guardione Giuseppa;
- che con determina settoriale Reg.Gen. n.533 del 18.06.2012 veniva assunto il
conseguente impegno di spesa;
- che, successivamente, l’avv.Rosario Romano presentava richiesta di pagamento parziale
inviando fattura n.12/2012, liquidata con determinazione Reg.Gen.n.633 del 20.06.2012;
Considerato che l’avv.Rosario Romano trasmetteva, in data 26/05/2015 con acquisizione
al protocollo generale al n.6056, la fattura a saldo n.2 del 20.04.2014 contestata con nota
prot.n.14368/15.12.2015;
Dato atto che successivamente il professionista trasmetteva il documento
000004-2016-PA, a titolo di storno parziale della fattura n.2 del 20/04/2014, registrata al
protocollo generale al n.745 del 21.01.2016;
Viste le dichiarazioni rese, ai sensi della L.n.136/2010, con nota del 31.01.2018
prot.n.1427;
Accertata la regolarità della documentazione, acquisita dall’Ufficio protocollo in data
05.12.2018, e che pertanto nulla osta alla liquidazione della fattura n.2 del 20.04.2014, pari
a € 2.500,00, comprensivi di IVA ,CPA e spese;
Dato  atto che la superiore spesa trova imputazione al capitolo 321 , Missione 1 ,
Programma 2 , Titolo 1, del redigendo bilancio 2018 RR.PP.(imp.n.309/2012);
Visto l'O.A.EE.LL.vigente nella Regione Siciliana,come modificato ed integrato dalle
LL.RR.nn.48/1991 e 30/2000 

DETERMINA

a)di liquidare all'avv.Rosario Romano la somma,a saldo,di € 2.500,00 a titolo di onorario
e competenze di cui all'incarico legale conferito con deliberazione di G.C. n. 69 del
03.05.2012,  citata in premessa, come da fattura n.2 del 20.04.2014, trasmessa in data
21.01.201, acquisita al protocollo generale al n. 745 e rettificata con documento
000004-2016-PA e documentazione successiva;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI
Reg. Gen. N° 393 lì 06-12-2018

b)di imputare la spesa di € 2.500,00, di cui € 1967,21  per onorario complessivo,€ 81,97
per C.P.A.(4%), € 450,82 per IVA al (22%) ed € 393,44 per ritenuta d’acconto, al capitolo
321,Missione 1, Programma 2 , Titolo 1 del redigendo bilancio 2018 RR.PP.
(imp.n.309/2012).

DISPONE

La trasmissione della presente al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e
Tributaria per i provvedimenti di competenza,nonchè all'Ufficio di Segreteria per la
pubblicazione all'Albo on-line.

Il Responsabile del Procedimento
dott.ssa Filippa Barbagallo   

Il Responsabile dell'Area Amministrativa Affari Generali
Dott.ssa Costa Annamaria


